



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

**2022ko MAIATZAREN 20an EGINIKO EZ OHIKO ETA PRESAZKO BILKURAREN
AKTA**

Asteasuko Udaletxeko Pleno Aretoan, 2022ko maiatzaren 20an, eguerdiko 14.35etan, Maria Pilar Legarra Cortajarena Alkate anderearen Lehendakaritzapean, behean aipatzen diren Zinegotziak bildu ziren:

ALKATE ANDREA: Maria Pilar Legarra Cortajarena (Asteasu Batuz, AB)

ZINEGOTZIAK: Jose Ramon AYERZA SARASUA (Asteasu Batuz, AB)
Joseba TXAPARTEGI NIEVE (Asteasu Batuz, AB)
Larraitz ALKORTA AIZPURUA (Asteasu Batuz, AB)
Maria Pilar ITURBE URDANGARIN (Asteasu Batuz, AB)
Aitor USANDIZAGA IZAGIRRE (Asteasu Batuz, AB)
Joseba GOMEZ SARASUA (EAJ/PNV)

Ezin direla etorri aurretik adierazi dute: Unai OTEGUI IRAZUSTA (Asteasu Batuz, AB),
Luke URIBE-ETXEBARRIA APALATEGUI (EAJ/PNV)

IDAZKARIA: Jon Gil Beltza.

Alkate andreak, goian adierazitako orduan, irekitzat ematen du Udal Osoko Bilkura:

GAI ZERREDA:

- 1. Deialdiaren presari buruzko erabakia.**
- 2. Kontratazioa 2022-04: Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzea: espedientea hutsik uztea eta lizitazioari amaiera ematea**
- 3. 2022 Aurrekontu Orokorren 5. Kreditu aldaketa: onespena.**
- 4. Kontratazioa 2022-07: Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzea: espedientea onartzea eta lizitazioari hasiera ematea**
- 5. 692/2021 Errege Dekretua, abuztuaren 3koa, erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioetarako zuzeneko laguntzak ematea arautzen duena (DUS 5000 PROGRAMA), Berroneratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikoko Programaren esparruan: eginiko eskaera aldatzea.**
- 6. AGINDUA, 2021eko uztailaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena. Honen bidez, iragartzen da Hezkuntza Administrazioaren mendeko ikastetxeak**

dauden udal-jabetzako higiezinetan obrak gauzatzeko eta karpak hornitzeko eta instalatzeko gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia egiten duena (Udalaguntza-2021): eginiko eskaera aldatzea.

.../...

LEHENENGO PUNTUA

Deialdiaren presari buruzko erabakia.

Idazkariak hitza hartu du.

Azaroaren 28ko Toki Erakundeetako Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubidearen Erregelamendua onartzen duen 2568/1986 Errege Dekretuaren 79 artikuluan jasotakoarekin bat, osoko bilkurak presari buruz emandako erabakia hartu behar du. Osoko Bilkurak hori ikusten ez badu, bilkura amaitutzat emango da jarraian.

Alkate andreak hitza hartu du.

Udalbatzak, 2022/04/26ko bilkuran Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen ingurutzailer termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea onartu zuen. Horrekin batera, "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzailer termikoa birgaitzeko proiektua" onartu zen, Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua.

Dagokion iragarkia argitaratzea".

Lizitazio-iragarkia Udaleko Kontratatzaileraren Profilean (Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzaileraren Profilean integratua) argitaratu ondoren, eta eskaintza edo proposamenik aurkeztu ez direnez gero, hutsik utzi behar da Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen ingurutzailer termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

Hutsik utz beharko lizitazioan eskaintzarik ez aurkezteko arrazoiak aztertu ondoren, akats bat ikusi da lizitaziorako onartutako proiektuaren exekuzio-aurrekontuko partida bateko obra-unitateak kalkulatzeko; zehazki, E0403 partidakoa.



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Era berean, 2021eko irailean idatzitako proiektuan hasieran agertzen ziren prezioak %5ean eguneratu dira, urte hasieratik ekoizten diren lehengaien igoyeraren ondorioz.

Bere ondorioz, Asteasuko Udalak proiektu hau egin du: "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko proiektua", Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua. Proiektuaren helburua da eskolaren energia-eskaria murriztea eta ingurutzaille termikoa indarreko araudira egokitzea.

Dena den, 2022ko urtarrilaren 28ko Eusko Jaurlaritzako Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen ebazpenaren bidez, hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko eta karpak eskuratu eta instalatzeko gastuen finantzaketa onartu da (UDALAGUNTZA 2021), Asteasuko Udalarari Pello Errota HLHI ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko 190.634,20 euroko zenbatekoan.

Aipatu diru-laguntzaren baldintzak dira lanak abuztuaren 31 aurretik hasia eta abenduaren 31 aurretik amaitu beharra; ikusirik lehenengo kontratazio saiakera ez dela egokia izan, eta kontuan hartuta lizitazio batean egin behar diren izapideak eta, segidan, obra hasi aurretik kontratistak egin beharko dituen lanak eta izapideak (besteak beste, lan-zentroa irekitzea), guztiz beharrezkotzat jo du ez ohiko udalbatzarraren deialdia egitea, presazkoa izaeraz, aipatu epeak bete ahal izateko; proposatu diren gaiak lotuta daude, izan ere, xede dute pello errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzearekin. Aipatu arrazoi berdinengatik, gai-zerrendan jaso diren gaiak aurretik informazio-batzordean aztertu gabe daude, eta azaroaren 28ko Toki Erakundeetako Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubidearen Erregelamendua onartzen duen 2568/1986 Errege Dekretuaren 79 artikuluan jasotakoarekin bat, proposatu diren gai guztiak gai-zerrendan txertatzeko baieztapena eskatu da.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

Aldeko botuak: 7 (Legarra, Ayerza, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Gómez)

Kontrako botuak: 0

Abstentzioak: 0

Beraz, bozketaren emaitza ikusirik Udalbatzak, bertaratutako zinegotzien ahobatezko onepenezkin, deialdiaren presari buruzko aldeko erabakia hartu du, bilkurak aurrera egin ahal izango du, eta proposatu diren gai guztiek gai-zerrendan txertatzeko baieztapena jaso dute.

BIGARREN PUNTUA

Kontratazioa 2022-04: Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzea: espedientea hutsik uztea eta lizitazioari amaiera ematea

Asteasuko Udala «Pello Errota ikastetxea» izeneko eraikinaren titularra da, eta bertan haur hezkuntzako eta lehen hezkuntzako irakaskuntzak ematen dira, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxe gisa.

El Ayuntamiento de Asteasu es titular del edificio denominado “Pello Errota ikastetxea”, y en el mismo se imparten enseñanzas de educación infantil y educación primaria como centro docente dependiente del Departamento de Educación de Gobierno Vasco.

Asteasuko Udalak proiektu hau egiteko eskatu du: “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua. Proiektuaren helburua da eskolaren energia-eskaria murriztea eta inguratzaile termikoa indarreko araudira egokitzea.

El Ayuntamiento de Asteasu ha encargado la formulación del proyecto siguiente: “Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu”, firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en septiembre de 2021, cuyo objetivo es reducir la demanda energética de la escuela adecuando su envolvente térmica a la normativa vigente.

Asteasuko (Asteasuko eskolak) PELLO ERROTA IKASTETXEA-ren inguratzaile termikoaren berrikuntza justifikatzeko exekuzio-proiektua idatzi da.

Se redacta el proyecto de ejecución para la justificación de la renovación de la envolvente térmica de PELLO ERROTA IKASTETXEA de Asteasu (escuelas de Asteasu).

Eraikina Elizmendi auzoan dago, z/g, eta gaur egun 2 bolumenek osatzen dute, garai desberdinetan eraikiak.

El edificio se sitúa en el barrio de Elizmendi s/n y en la actualidad se compone de 2 volúmenes formando un “I”, contruidos en diferentes épocas.

Proiektuak hegoalderago dagoen bolumen zaharrean esku hartzen du, eta hutsune gehiago ditu inguratzaile termikoaren eraikuntza-ezaugarriei dagokienez.

El proyecto interviene en el volumen antiguo situado más al sur, presentando más deficiencias en cuanto a las características constructivas de su envolvente térmica.



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Bolumen hori 1978koa da, eta, beraz, inguratzaile termikoak ez ditu egungo araudiaren baldintzak betetzen.

Indarrean dagoen araudira egokitzeko esku hartuko da. Egikaritze-proiektu horrek ikastolaren zati baten inguratzaile termikoa berritzeari buruzko obra baino ez du hartzen.

Aipatutako proiektua energia garbiaren tokiko proiektu berezi gisa kalifikatu behar da, abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuaren 9. artikuluko "1. Neurria. Eraikin eta azpiegitura publikoetako energia-eskaria eta -kontsumoa murriztea"-ren bidez karbono dioxidoaren isuriak murriztea helburu duena, eta, zehazki, I. eranskineko 1. neurriko 2.a) idatz-zatian *"eraikineko inguratzaile termikoari buruzko jarduketak edo eraikineko itxituren bati buruzkoak (estalkiak, lurzoruak, baoak, hormak eta mehelinak) sartzea, eraikuntza-soluzio konbentzional eta ez-konbentzionalen bidez"*.

Asteasuko Udalak Erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioak egiteko zuzeneko laguntzak ematea arautzen duen abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuak arautzen duen prozeduraren parte hartzea eskatu du 2021/11/8an (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021/241 (EB) Erregelamenduaren bidez ezarritakoa, 2021eko otsailaren 12koa.

Dicho volumen data de 1978 por lo que la envolvente térmica no cumple los requisitos de la normativa actual.

Se va a intervenir para su adecuación a la normativa vigente. El presente proyecto de ejecución abarca única y exclusivamente la obra relativa a la renovación de la envolvente térmica de una parte de la ikastola.

El proyecto citado debe calificarse como un proyecto singular local de energía limpia que tiene por objetivo conseguir la reducción de las emisiones de dióxido de carbono, a través de la "Medida 1. Reducción de la demanda y el consumo energético en edificios e infraestructuras públicas" del artículo 9 del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, y, en concreto, por incluirse en su Anexo I, Medida 1, apartado 2.a) *"actuaciones sobre la envolvente térmica del edificio o sobre alguno de sus cerramientos por separado (cubiertas, suelos, huecos, muros y medianeras) mediante soluciones constructivas convencionales y no convencionales"*.

El Ayuntamiento de Asteasu ha solicitado el 8/11/2021 la participación en el procedimiento regulado por el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, establecido por el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021.

Era berean, 2022ko urtarrilaren 28ko Eusko Jaurlaritzako Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen ebazpenaren bidez, hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko eta karpak eskuratu eta instalatzeko gastuen finantzaketa onartu da (UDALAGUNTZA 2021), Asteasuko Udalari Pello Errota HLHI ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko 190.634,20 euroko zenbatekoan.

Udalbatzak, 2022/04/26ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen:

“LEHENA. Onartzea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

BIGARRENA. Onartzea “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua.

HIRUGARRENA. Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko den Administrazio Baldintza Zehatzen Agiria.

LAUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehienezko prezioa 317.723,66 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 262.581,54 euro dagozkio eta 55.142,12 euro %21ko BEZari.

Así mismo, mediante resolución de 28 de enero de 2022 del Vice consejero de Administración y Servicios de Gobierno Vasco, se ha aprobado la financiación de los costes de realización de las obras y obtención e instalación de carpas en los edificios de titularidad municipal explotados por los centros dependientes de la administración educativa (UDALAGUNTZA 2021), para la rehabilitación de la envolvente térmica del CEIP Pello Errota, en el importe de 190.634,20 euros.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 26/04/2022, adoptó los siguientes acuerdos:

“PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu.

SEGUNDO. Aprobar el “Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu”, firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en septiembre de 2021.

TERCERO. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el contrato.

CUARTO. Aprobar el gasto que corresponde a este contrato; el precio máximo será de 317.723,66 euros, ascendiendo el principal del contrato a 262.581,54 euros, y 55.142,12 euros al 21% de IVA aplicable.



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

Imputar el gasto a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01

BOSGARRENA. Kontratazio jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratzailearen Profilean integratua.

QUINTO. Disponer la apertura del procedimiento de contratación, y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi.

Kontratazio jardunbidearen iragarkia 2022/04/27an argitaratu zen Udaleko Kontratzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratzailearen Profilean integratua, eskaintzak aurkezteko azken eguna 2022/05/17a izan delarik.

El anuncio del procedimiento de contratación se publicó el 27/04/2022 en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi, resultando el 17/05/2022 la fecha límite de presentación de ofertas.

Emandako epean ez dira eskaintza edo proposamenik aurkeztu.

En el plazo otorgado no se ha presentado oferta o proposición alguna.

Ikusirik espedientean jasota dauden dokumentuak.

A la vista de la documentación que obra en el expediente.

Azaroaren 8ko Sektore Publikoaren Kontratuen 9/2017 Legean jasotakoarekin bat.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Aurretik Asteasuko Udaleko bitarteko Idazkari Kontu hartzaileak txosten-proposamena egin du.

Previo informe-propuesta del Secretario Interventor interino del Ayuntamiento de Asteasu.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

La propuesta se somete a votación con el siguiente resultado:

Aldeko botuak: 7 (Legarra, Ayerza, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Gómez)
Kontrako botuak: 0
Abstentzioak: 0

Votos a favor: 7 (Legarra, Ayerza, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Gómez)
Votos en contra: 0
Abstenciones: 0

Gauzak horrela, Udalbatzak

Por todo cuanto antecede, el Pleno del Ayuntamiento,

ERABAKIA EMAN DU

LEHENA. Hutsik uztea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

BIGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua bertan behera uztea; honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

TERCERO. Kontratazio jardunbideari amaiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua.

HA ACORDADO

PRIMERO. Declarar desierto el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu.

SEGUNDO. Anular la aprobación del gasto que corresponde a este contrato, imputado a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01

TERCERO. Disponer la terminación del procedimiento de contratación, y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi.

HIRUGARREN PUNTUA

2022 Aurrekontu Orokorren 5. Kreditu aldaketa: onespena.

Kreditu gaikuntzaren bidezko kreditu aldaketaren 5/2022 zenbakidun espeditentea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espeditentearen berri eman da, kreditu gaikuntzaren modalitatekoa.

Idazkari-kontuhartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espeditentea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 31 artikuluan ezarritakoarekin.

Horrekin bat, Idazkari-Kontuhartzaileak egindako egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren helburuak eta gastu araua betetzeari buruzko txostena irakurri da.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Aldeko botuak: 7 (Legarra, Ayerza, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Gómez)
Kontrako botuak: 0
Abstentzioak: 0

Gauzak horrela, eta espedientean jasota dauden dokumentuak ikusirik Udalbatzarrak,

ERABAKIA HARTU DU

Lehenengoa.- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gaikuntzaren modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

GASTUAK

Kap.	Izena	Euroak
6	INBERTSIO ERREALAK	448.750,00
GAITUTAKO KREDITUAK GUZTIRA		448.750,00

SARRERAK

Kap.	Izena	Euroak
6 (SARR ERAK)	INBERTSIO ERREALAK BESTERENGANATZETIK ETA HIRIGINTZAKO JARDUERETATIK ONDORI	448.750,00
FINANTZAKETA GUZTIRA		448.750,00

Bigarrena.- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzaitetza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.

LAUGARREN PUNTUA

Kontratazioa 2022-07: Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzea: espedientea onartzea eta lizitazioari hasiera ematea

I. Asteasuko Udala «Pello Errota ikastetxea» izeneko eraikinaren titularra da, eta bertan haur hezkuntzako eta lehen hezkuntzako irakaskuntzak ematen dira, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxe gisa.

II. Udalbatzak, 2022/04/26ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen:

“LEHENA. Onartzea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espedientea.

BIGARRENA. Onartzea “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua.

HIRUGARRENA. Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko den Administrazio Baldintza Zehatzen Agiria.

LAUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehienezko prezioa 317.723,66 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 262.581,54 euro dagozkio eta 55.142,12 euro %21ko BEZari.

I. El Ayuntamiento de Asteasu es titular del edificio denominado “Pello Errota ikastetxea”, y en el mismo se imparten enseñanzas de educación infantil y educación primaria como centro docente dependiente del Departamento de Educación de Gobierno Vasco.

II. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 26/04/2022, adoptó los siguientes acuerdos:

“PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu.

SEGUNDO. Aprobar el “Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu”, firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en septiembre de 2021.

TERCERO. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el contrato.

CUARTO. Aprobar el gasto que corresponde a este contrato; el precio máximo será de 317.723,66 euros, ascendiendo el principal del contrato a 262.581,54 euros, y 55.142,12 euros al 21% de IVA aplicable.



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

BOSGARRENA. Kontratazio jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua”.

III. Lizitazio-iragarkia ebatzi moduan argitaratu ondoren, eta eskaintza edo proposamenik aurkeztu ez direnez gero, Udaltzarak, 2022ko maiatzaren 20ko bilkuran, erabaki hauek hartu ditu:

“LEHENA. Hutsik uztea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

BIGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua bertan behera uztea; honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

TERCERO. Kontratazio jardunbideari amaiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua.”.

IV. Hutsik utzitako lizitazioan eskaintzarik ez aurkezteko arrazoiak aztertu ondoren, akats bat ikusi da lizitaziorako onartutako proiektuaren exekuzio-aurrekontuko partida bateko obra-unitateak kalkulatzean; zehazki, E0403 partidakoa.

Imputar el gasto a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01

QUINTO. Disponer la apertura del procedimiento de contratación, y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi”.

III. Publicado el anuncio de licitación en la forma dispuesta, y no habiéndose presentado oferta o proposición alguna, el Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 20 de mayo de 2022 ha adoptado el siguiente acuerdo:

“PRIMERO. Declarar desierto el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu.

SEGUNDO. Anular la aprobación del gasto que corresponde a este contrato, imputado a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01

TERCERO. Disponer la terminación del procedimiento de contratación, y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi”.

IV. Analizadas las circunstancias que bien pudieran haber sido causa para la no presentación de ofertas en la licitación declarada desierta, se ha evidenciado un error en el cálculo de las unidades de obra de una partida del presupuesto de ejecución del proyecto aprobado para su

licitación, en concreto, de la partida E0403.

Era berean, 2021eko irailean idatzitako proiektuan hasieran agertzen ziren prezioak %5ean eguneratu dira, urte hasieratik ekoizten diren lehengaien igoeraren ondorioz.

Así mismo, han sido actualizados los precios que inicialmente constaban en el proyecto redactado en septiembre de 2021, en un 5%, debido al aumento de las materias primas que se vienen produciendo desde primeros de año.

Bere ondorioz, Asteasuko Udalak proiektu hau egin du: "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzailer termikoa birgaitzeko proiektua", Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzan sinatua. Proiektuaren helburua da eskolaren energia-eskaria murriztea eta ingurutzailer termikoa indarreko araudira egokitzea.

Como resultado, el Ayuntamiento de Asteasu se ha formulado el proyecto siguiente: "Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu", firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en mayo de 2022, cuyo objetivo es reducir la demanda energética de la escuela adecuando su envolvente térmica a la normativa vigente.

Asteasuko (Asteasuko eskolak) PELLO ERROTA IKASTETXEA-ren ingurutzailer termikoaren berrikuntza justifikatzeko exekuzio-proiektua idatzi da.

Se redacta el proyecto de ejecución para la justificación de la renovación de la envolvente térmica de PELLO ERROTA IKASTETXEA de Asteasu (escuelas de Asteasu).

Eraikina Elizmendi auzoan dago, z/g, eta gaur egun 2 bolumenek osatzen dute, garai desberdinetan eraikiak.

El edificio se sitúa en el barrio de Elizmendi s/n y en la actualidad se compone de 2 volúmenes formando un "I", construidos en diferentes épocas.

Proiektuak hegoalderago dagoen bolumen zaharrean esku hartzen du, eta hutsune gehiago ditu ingurutzailer termikoaren eraikuntza-ezaugarriei dagokienez.

El proyecto interviene en el volumen antiguo situado más al sur, presentando más deficiencias en cuanto a las características constructivas de su envolvente térmica.

Bolumen hori 1978koa da, eta, beraz, ingurutzailer termikoak ez ditu egungo araudiaren baldintzak betetzen.

Dicho volumen data de 1978 por lo que la envolvente térmica no cumple los requisitos de la normativa actual.

Indarrean dagoen araudira egokitzeko esku hartuko da. Egikaritze-proiektu

Se va a intervenir para su adecuación a la normativa vigente. El presente proyecto



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

horrek ikastolaren zati baten inguratzaile termikoa berritzeari buruzko obra baino ez du hartzen.

Aipatutako proiektua energia garbiaren tokiko proiektu berezi gisa kalifikatu behar da, abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuaren 9. artikuluko "1. Neurria. Eraikin eta azpiegitura publikoetako energia-eskaria eta -kontsumoa murriztea"-ren bidez karbono dioxidoaren isuriak murriztea helburu duena, eta, zehazki, I. eranskineko 1. neurriko 2.a) idatz-zatian "*eraikineko inguratzaile termikoari buruzko jarduketak edo eraikineko itxituren bati buruzkoak (estalkiak, lurzoruak, baoak, hormak eta mehelinak) sartzea, eraikuntza-soluzio konbentzional eta ez-konbentzionalen bidez*".

V. Espedientean erreferentziatzeko kontratazio espedientea habian jartzeko beharra dagoela justifikatzen duen Memoria jaso da, non adierazi da haren xede eta edukia egokiak direla udaleko helburuak betetzeko; halaber, beharrezkoak diren txosten teknikoak eta txosten juridikoa jasotzen dira.

VI. Udalak kreditu nahikoa eta egokia du kontratua gauzatzeko eragingo dizkion betebeharrak ekonomikoei aurre egiteko, aurrekontuko ondoko partidan:

1 0700.622.320.00.01

VII. Asteasuko Udalak Erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako

de ejecución abarca única y exclusivamente la obra relativa a la renovación de la envolvente térmica de una parte de la ikastola.

El proyecto citado debe calificarse como un proyecto singular local de energía limpia que tiene por objetivo conseguir la reducción de las emisiones de dióxido de carbono, a través de la "Medida 1. Reducción de la demanda y el consumo energético en edificios e infraestructuras públicas" del artículo 9 del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, y, en concreto, por incluirse en su Anexo I, Medida 1, apartado 2.a) "*actuaciones sobre la envolvente térmica del edificio o sobre alguno de sus cerramientos por separado (cubiertas, suelos, huecos, muros y medianeras) mediante soluciones constructivas convencionales y no convencionales*".

V. El expediente cuenta con una memoria justificativa de la necesidad de iniciar el expediente de contratación de referencia, considerando su objeto y contenido idóneos para satisfacer los fines municipales expuestos, así como con los preceptivos informes técnicos y jurídicos.

VI. Existe crédito adecuado y suficiente para atender a las obligaciones económicas que se deriven para el Ayuntamiento del cumplimiento de este contrato, siendo su consignación presupuestaria la siguiente:

1 0700.622.320.00.01

VII. El Ayuntamiento de Asteasu ha solicitado el 8/11/2021 la participación en el procedimiento regulado por el Real

inbertsioak egiteko zuzeneko laguntzak ematea arautzen duen abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuak arautzen duen prozeduraren parte hartzea eskatu du 2021/11/8an (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021/241 (EB) Erregelamenduaren bidez ezarritakoa, 2021eko otsailaren 12koa.

Era berean, 2022ko urtarrilaren 28ko Eusko Jaurlaritzako Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen ebazpenaren bidez, hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko eta karpak eskuratu eta instalatzeko gastuen finantzaketa onartu da (UDALAGUNTZA 2021), Asteasuko Udalari Pello Errota HLHI ikastetxearen ingurutzailerikoa birgaitzeko 190.634,20 euroko zenbatekoan.

VIII. Ikusirik espedientean jasota dauden dokumentuak.

Sektore Publikoaren Kontratuen 9/2017 Legean jasotakoarekin bat.

692/2021 Errege Dekretuan jasotakoarekin bat, erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioetarako zuzeneko laguntzak ematea arautzen duena (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan, Europako Parlamentuaren eta

Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, establecido por el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021.

Así mismo, mediante resolución de 28 de enero de 2022 del Vice consejero de Administración y Servicios de Gobierno Vasco, se ha aprobado la financiación de los costes de realización de las obras y obtención e instalación de carpas en los edificios de titularidad municipal explotados por los centros dependientes de la administración educativa (UDALAGUNTZA 2021), para la rehabilitación de la envolvente térmica del CEIP Pello Errota, en el importe de 190.634,20 euros.

VIII. A la vista de la documentación que obra en el expediente.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, establecido



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Kontseiluaren 2021/241 (EB) por el Reglamento (UE) 2021/241 del
Erregelamenduaren bidez ezarritakoa, Parlamento Europeo y del Consejo, de 12
2021eko otsailaren 12koa. de febrero de 2021.

Proposamena bozketara jarri da, La propuesta se somete a votación con
ondorengo emaitza eman delarik: el siguiente resultado:

Aldeko botuak: 7 (Legarra, Ayerza, Votos a favor: 7 (Legarra, Ayerza,
Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga,
Gómez)
Kontrako botuak: 0 Votos en contra: 0
Abstentzioak: 0 Abstenciones: 0

Gauzak horrela, Udalbatzak Por todo cuanto antecede, el Pleno del
Ayuntamiento,

ERABAKIA EMAN DU

HA ACORDADO

LEHENA. Onartzea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditatea.

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu.

BIGARRENA. Onartzea "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua", Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua.

SEGUNDO. Aprobar el "Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu", firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en mayo de 2022.

HIRUGARRENA. Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko den Administrazio Baldintza Zehatzen Agiria.

TERCERO. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el contrato.

LAUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehienezko prezioa 422.130,69 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 348.868,34 euro dagozkio eta 73.262,35 euro %21ko BEZari.

CUARTO. Aprobar el gasto que corresponde a este contrato; el precio máximo será de 422.130,69 euros, ascendiendo el principal del contrato a 348.868,34 euros, y 73.262,35 euros al 21% de IVA aplicable.

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

Imputar el gasto a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01

BOSGARRENA. Kontratazio jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua.

QUINTO. Disponer la apertura del procedimiento de contratación, y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi.

BOSGARREN PUNTUA

692/2021 Errege Dekretua, abuztuaren 3koa, erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioetarako zuzeneko laguntzak ematea arautzen duena (DUS 5000 PROGRAMA), Berroneratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikoko Programaren esparruan: eginiko eskaera aldatzea.

BERRESKURATZE-, ERALDAKETA- ETA PROGRAMA DE REGENERACIÓN Y RETO ERRESILIENTZIA - PLANAREN DEMOGRÁFICO DEL PLAN DE BERRONERATZE ETA ERRONKA RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y DEMOGRAFIKOAREN PROGRAMA (DUS RESILIENCIA (PROGRAMA DUS 5000) 5000 PROGRAMA)

I. 2021/08/4ko 185 zenbakidun Estatuko Aldizkari Ofizialean abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretua argitaratu zen, erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioetarako zuzeneko laguntzak ematea arautzen duena (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan.

I. En el Boletín Oficial del Estado nº 185 de 4/08/2021 se publicó el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Errege-dekretu honen xedea da 6. artikuluan aurreikusitako erakundeei laguntzak zuzenean ematea, salbuespenez eta interes publiko, sozial eta ekonomikoko arrazoiengatik, baldin eta 9. artikuluan aurreikusitako proiektuetako bat edo batzuk sustatu eta gauzatzeko inbertsioak egiten badituzte, azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 22.2.c) artikuluan eta lege

Este real decreto tiene por objeto regular la concesión directa de ayudas, con carácter excepcional, y por razones de interés público, social y económico, a las entidades previstas en su artículo 6 que realicen las inversiones correspondientes a la promoción y ejecución de uno o varios de los proyectos contemplados en su artículo 9, de acuerdo con lo previsto en



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

beraren 28.2 eta 3. artikuluetan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en relación con el artículo 28.2 y 3 de la misma ley.

Errege Dekretu honen helburua DUS 5000 programa gauzatzea da, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko C2.I4 inbertsioaren zati bat (Berroneratze eta Erronka Demografikoko Programa), «Espainiako Hiri Agenda: etxebizitza birgaitzeko eta hiri-berroneratzeko plana» izeneko 2. osagaiaren barruan, eta, horrela, deskarbonizazioari laguntzen zaio, energia berdeetan egiten diren inbertsioak sustatuz.

La finalidad de este real decreto es ejecutar el PROGRAMA DUS 5000, parte de la inversión C2.I4 (Programa de Regeneración y Reto Demográfico) del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, dentro de la Componente 2, «Implementación de la Agenda Urbana española: Plan de rehabilitación de vivienda y regeneración urbana», contribuyendo con ello a la descarbonización mediante el fomento de las inversiones en infraestructuras verdes, de manera que se transite desde las energías fósiles hasta un sistema energético limpio.

Proiektu hautagarriak gauzatzeko lurralde-eremua, kasu honetan, Asteasuko udalerrira mugatzen da, 5.000 biztanle baino gutxiago baititu.

El ámbito territorial para la ejecución de los proyectos elegibles se circunscribe, en el supuesto que nos ocupa, al municipio de Asteasu, por contar con una población inferior a 5.000 habitantes.

Errege-dekretu hori, besteak beste, laguntza-eskaerak egiten dituzten toki-erakundeei aplikatuko zaie, beren aldetik energia garbiko tokiko proiektu bereziak sustatzeko eta gauzatzeko inbertsioak egin ditzaten: eraikinen eta azpiegituren energia-eraginkortasuna hobetzea, sorkuntza berriztagarria hedatzea edo mugikortasun jasangarria bultzatzea.

Este real decreto será de aplicación, entre otras, a las Entidades Locales que formulen sus solicitudes de ayuda para la realización por su parte de las inversiones correspondientes a la promoción y ejecución de proyectos singulares locales de energía limpia: mejora de la eficiencia energética de edificios e infraestructuras, despliegue de generación renovable o impulso de la movilidad sostenible.

Proiektu guztietarako, justifikatuko da aurreikusitako jarduerak ez diotela kalte nabarmenik eragingo ingurumenari, edo, hala badagokio, Trantsiziorako eta Erronka Demografikorako Ministerioak argitaratutako «ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioarekin bat datozen jarduerak diseinatzeko eta garatzeko Gida»-ren irizpideak betetzeko hartuko diren neurri

Para todos los proyectos, se justificará que las actuaciones previstas no causarán un perjuicio significativo al medioambiente o, en su caso, se indicarán las medidas correctoras que se adoptarán para cumplir con los criterios de la «Guía para el diseño y desarrollo de actuaciones acordes con el principio de no causar un perjuicio significativo al medioambiente», publicada por el Ministerio

zuzentzaileak adieraziko dira. Alde horretatik, hautatutako proiektuek klima-aldaketaren aurkako borrokan lagunduko dute, karbono dioxidoaren eta atmosferako kutsatzaileen isuriak murrizten lagunduz.

Errege dekretu honetan araututako laguntzak jaso ditzaketen DUS 5000 PROGRAMAKo energia garbiko tokiko proiektu bereziak energia garbiko tokiko proiektu bereziak izango dira, eta aipatutako errege dekretuan deskribatutako neurri hautagarri baten edo batzuen bidez karbono dioxidoaren isuriak murriztea lortu beharko dute.

II. Asteasuko Udala «Pello Errota ikastetxea» izeneko eraikinaren titularra da, eta bertan haur hezkuntzako eta lehen hezkuntzako irakaskuntzak ematen dira, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxe gisa.

Asteasuko Udalak proiektu hau egiteko eskatu zuen: “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua. Proiektuaren helburua da eskolaren energia-eskaria murriztea eta inguratzaile termikoa indarreko araudira egokitzea.

Ondorioz, aipatutako proiektua energia garbiaren tokiko proiektu berezi gisa kalifikatu behar da, abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuaren 9. artikuluko “1. Neurria. Eraikin eta azpiegitura publikoetako energia-eskaria eta -kontsumoa murriztea”-ren bidez karbono dioxidoaren isuriak murriztea helburu duena, eta, zehazki, I. eranskineko 1. neurriko 2.a) idatz-zatian “*eraikineko inguratzaile termikoari buruzko jarduketak edo eraikineko itxituren*

para la Transición y el Reto Demográfico. En este sentido, los proyectos seleccionados contribuirán a la lucha contra el cambio climático contribuyendo a la reducción de emisiones de dióxido de carbono y de contaminantes atmosféricos.

Los proyectos singulares locales de energía limpia del PROGRAMA DUS 5000, susceptibles de las ayudas reguladas por este real decreto, serán proyectos singulares locales de energía limpia que habrán de conseguir la citada reducción de las emisiones de dióxido de carbono, a través de una o varias de las medidas elegibles descritas en el citado real decreto.

II. El Ayuntamiento de Asteasu es titular del edificio denominado “Pello Errota ikastetxea”, y en el mismo se imparten enseñanzas de educación infantil y educación primaria como centro docente dependiente del Departamento de Educación de Gobierno Vasco.

El Ayuntamiento de Asteasu encargó la formulación del proyecto siguiente: “Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu”, firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en septiembre de 2021, cuyo objetivo es reducir la demanda energética de la escuela adecuando su envolvente térmica a la normativa vigente.

En consecuencia, el proyecto citado debe calificarse como un proyecto singular local de energía limpia que tiene por objetivo conseguir la reducción de las emisiones de dióxido de carbono, a través de la “Medida 1. Reducción de la demanda y el consumo energético en edificios e infraestructuras públicas” del artículo 9 del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, y, en concreto, por incluirse en su Anexo I, Medida 1, apartado 2.a) “*actuaciones*



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

bati buruzkoak (estalkiak, lurzoruak, baoak, hormak eta mehelinak) sartzea, eraikuntza-soluzio konbentzional eta ez-konbentzionalen bidez”.

sobre la envolvente térmica del edificio o sobre alguno de sus cerramientos por separado (cubiertas, suelos, huecos, muros y medianeras) mediante soluciones constructivas convencionales y no convencionales”.

III. Asteasuko Udaltzatzen, 2021/10/26ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen:

III. El Pleno del Ayuntamiento de Asteasu, en sesión celebrada el 26/10/2021, adoptó los siguientes acuerdos:

“LEHENENGOA. Erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioak egiteko zuzeneko laguntzak ematea arautzen duen abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuak arautzen duen prozeduraren parte hartzea eta berariazko onarpena onartzea (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan.

“PRIMERO. Aprobar la participación y aceptación expresa del procedimiento regulado por el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

BIGARRENA. Laguntzaren xede den proiektu hau osatzen duten jarduerak, proiektuaren aurrekontu osoa eta 2022. urtean proiektu aurrekontu bidez hornitzeko konpromisoa onartzea:

SEGUNDO. Aprobar las actuaciones que componen el proyecto objeto de ayuda siguiente, el presupuesto total del mismo y el compromiso para dotar presupuestariamente el proyecto en el ejercicio 2022:

- *“Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLP enpresak 2021eko irailean sinatua. Aurrekontu orokorra, guztira: 317.723,66 euro (%21eko BEZa barne).*
- *“Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua”: proiektuaren idazlan kostea: 14.310,91 euro (%21eko BEZa barne).*
- *“Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko*

- *“Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu”, firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en septiembre de 2021. Total presupuesto general: 317.723,66 euros (21% IVA incluido).*
- *Coste de redacción del “Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu”: 14.310,91 euros (21% IVA incluido).*
- *Coste de Dirección de Obra del “Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello*

proiektua”: obra zuzendaritza kostea:
4.293,27 euro (%21eko BEZa barne).

Errota ikastetxea de Asteasu”:
4.293,27 euros (21% IVA incluido).

HIRUGARRENA. Aurreko puntuko proiektu osoa finantzatzeko konpromisoa onartzea, laguntza kobratu aurretik.

TERCERO. Aprobar el compromiso para financiar la totalidad del proyecto del punto anterior con carácter previo al cobro de la ayuda.

Konpromiso hori abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuaren laguntza emateko ebazpena lortzearen baldintzapean dago. Dekretu horren bidez, erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioak egiteko zuzeneko laguntzak ematea arautzen da (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratzeko, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berroneratze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan, bai eta aurrerakinari dagokionez ere.

Este compromiso se condiciona a la obtención de la resolución de concesión de ayuda del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, así como del anticipo que sobre la misma pueda concederse.

Asteasuko Udalak aurrekontu propioa izango du laguntzaren xede den proiektua sustatu eta gauzatzeko beharrezkoa den diruz laguntzeko moduko inbertsioa egiteko, aurrekontu-egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzko indarreko araudian aurreikusitako prozedurak eta mugak kontuan hartuta.

El Ayuntamiento de Asteasu dispondrá de presupuesto propio para realizar la inversión subvencionable necesaria para la promoción y ejecución del proyecto objeto de ayuda, teniendo en cuenta los procedimientos y límites previstos en la normativa vigente de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera.

LAUGARRENA. Egin beharreko eta gauzatu beharreko proiektua osatzen duten jardueren deskripzio-memoria onartzea.

CUARTO. Aprobar la memoria descriptiva de las actuaciones a acometer y que conforman el proyecto a ejecutar.

BOSGARRENA. Alkate andreari ahalmena ematea beharrezkoak diren izapidetze-egintzak egin ditzan espedientearen dokumentazioa eta datuak aurkezteko, osatzeko, eskaera bideratzeko eta, hala badagokio, abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuak araututako prozedura justifikatzeko egintzak gauzatzeko”.

QUINTO. Facultar a la Sra. Alcaldesa para que realice los actos de tramitación que sean necesarios para presentar, completar la documentación y datos del expediente, cursar la solicitud y, en su caso, realizar los actos de justificación del procedimiento regulado por el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto”.



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioak egiteko zuzeneko laguntzak ematea arautzen duen abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuak arautzen duen prozeduraren parte hartzea eta berriazko onarpena onartzea (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berronartze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan, 2021/11/8an aurkeztu zen (atxikitutako espediente zbkia: PR-D5000-2021-000299).

La solicitud de participación y aceptación expresa del procedimiento regulado por el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, se presentó el 8/11/2021 (nº de expediente asignado: PR-D5000-2021-000299).

IV. Udalbatzak, 2022/04/26ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen:

IV. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 26/04/2022, adoptó los siguientes acuerdos:

“LEHENA. Onartzea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espedientea.

“PRIMERO. *Aprobar el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu.*

BIGARRENA. Onartzea “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua.

SEGUNDO. *Aprobar el “Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu”, firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en septiembre de 2021.*

HIRUGARRENA. Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko den Administrazio Baldintza Zehatzen Agiria.

TERCERO. *Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el contrato.*

LAUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehieneko prezioa 317.723,66 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 262.581,54 euro dagozkio eta 55.142,12 euro %21ko BEZari.

CUARTO. *Aprobar el gasto que corresponde a este contrato; el precio máximo será de 317.723,66 euros, ascendiendo el principal del contrato a 262.581,54 euros, y 55.142,12 euros al 21% de IVA aplicable.*

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

Imputar el gasto a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01

BOSGARRENA. Kontratazio jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia

QUINTO. *Disponer la apertura del procedimiento de contratación, y publicar el*

argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua”.

correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi”.

Lizitazio-iragarkia ebatzi moduan argitaratu ondoren, eta eskaintza edo proposamenik aurkeztu ez direnez gero, Asteasuko Udalbatzak, 2022ko maiatzaren 20ko bilkuran, erabaki hauek hartu ditu:

Publicado el anuncio de licitación en la forma dispuesta, y no habiéndose presentado oferta o proposición alguna, el Pleno del Ayuntamiento de Asteasu, en sesión celebrada el 20 de mayo de 2022 ha adoptado el siguiente acuerdo:

“LEHENA. Hutsik uztea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen ingurutzailer termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

“PRIMERO. Declarar desierto el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu.

BIGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua bertan behera uztea; honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

SEGUNDO. Anular la aprobación del gasto que corresponde a este contrato, imputado a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01

TERCERO. Kontratazio jardunbideari amaiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua.”.

TERCERO. Disponer la terminación del procedimiento de contratación, y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi”.

Hutsik utzitako lizitazioan eskaintzarik ez aurkezteko arrazoiak aztertu ondoren, akats bat ikusi da lizitaziorako onartutako proiektuaren exekuzio-aurrekontuko partida bateko obra-unitateak kalkulatzeko; zehazki, E0403 partidakoa.

Analizadas las circunstancias que bien pudieran haber sido causa para la no presentación de ofertas en la licitación declarada desierto, se ha evidenciado un error en el cálculo de las unidades de obra de una partida del presupuesto de ejecución del proyecto aprobado para su licitación, en concreto, de la partida E0403.

Era berean, 2021eko irailean idatzitako proiektuan hasieran agertzen ziren prezioak %5ean eguneratu dira, urte hasieratik ekoizten diren lehengaien igotzearen ondorioz.

Así mismo, han sido actualizados los precios que inicialmente constaban en el proyecto redactado en septiembre de 2021, en un 5%, debido al aumento de las materias primas que se vienen produciendo desde primeros de año.



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Bere ondorioz, Asteasuko Udalak proiektu hau egin du: "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua", Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua. Proiektuaren helburua da eskolaren energia-eskaria murriztea eta inguratzaile termikoa indarreko araudira egokitzea.

Era berean, Asteasuko Udalbatzak, 2022ko maiatzaren 20ko bilkura berean, besteak beste, erabaki hauek hartu ditu ere:

"Lehenengoa.- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedienteak, kreditu gaikuntzaren modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin (...)"

Horren ondorioz, Udalak kreditu nahikoa eta egokia sortu du "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua" (Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua) kontratua gauzatzeko eragingo dizkion betebeharrak ekonomikoak aurrera eramateko.

Segidan, Asteasuko Udalbatzak, 2022ko maiatzaren 20ko bilkura berean, besteak beste, erabaki hauek hartu ditu ere:

"LEHENA. Onartzea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espedienteak."

BIGARRENA. Onartzea "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua", Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua.

Como resultado, el Ayuntamiento de Asteasu ha formulado el proyecto siguiente: "Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu", firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en mayo de 2022, cuyo objetivo es reducir la demanda energética de la escuela adecuando su envolvente térmica a la normativa vigente.

Así mismo, el Pleno del Ayuntamiento de Asteasu, en la misma sesión celebrada el 20 de mayo de 2022 ha adoptado el siguiente acuerdo:

"Primero.- Aprobar el expediente de modificación de créditos de la modalidad de habilitación de crédito del Presupuesto de este Ayuntamiento, con el detalle por partidas que figura en la propuesta (...)"

En consecuencia, el Ayuntamiento ha creado un crédito suficiente y adecuado para hacer frente a las obligaciones económicas derivadas de la ejecución del contrato del "Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu", firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en mayo de 2022.

Seguidamente, el Pleno del Ayuntamiento de Asteasu, en la misma sesión de 20 de mayo de 2022, ha adoptado el siguiente acuerdo:

"PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación para la adjudicación, mediante procedimiento abierto simplificado, de la rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota Ikastetxea de Asteasu."

SEGUNDO. Aprobar el "Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu", firmado

por Soroa Arquitectos, S.L.P. en mayo de 2022.

HIRUGARRENA. *Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko den Administrazio Baldintza Zehatzen Agiria.* **TERCERO.** *Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el contrato.*

LAUGARRENA. *Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehienezko prezioa 422.130,69 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 348.868,34 euro dagozkio eta 73.262,35 euro %21ko BEZari.* **CUARTO.** *Aprobar el gasto que corresponde a este contrato; el precio máximo será de 422.130,69 euros, ascendiendo el principal del contrato a 348.868,34 euros, y 73.262,35 euros al 21% de IVA aplicable.*

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01 **Imputar el gasto a la siguiente aplicación presupuestaria: 1 0700.622.320.00.01**

BOSGARRENA. *Kontratazio jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua".* **QUINTO.** *Disponer la apertura del procedimiento de contratación, y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi".*

V. *Abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuaren 7. artikuluan xedatutakoaren arabera, "Las entidades beneficiarias estarán obligadas a comunicar de inmediato al IDAE, incluso durante la tramitación de la solicitud, cualquier modificación de las condiciones inicialmente informadas con la documentación que acompañe a la solicitud. En consecuencia, toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la tramitación de la solicitud podrá dar lugar a la modificación o revocación de la resolución de concesión, sin perjuicio de que la no comunicación de estas modificaciones sea causa suficiente para exigir el reintegro de la ayuda o, en su caso, declarar la pérdida del derecho a su percepción".* **V.** *De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, "Las entidades beneficiarias estarán obligadas a comunicar de inmediato al IDAE, incluso durante la tramitación de la solicitud, cualquier modificación de las condiciones inicialmente informadas con la documentación que acompañe a la solicitud. En consecuencia, toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la tramitación de la solicitud podrá dar lugar a la modificación o revocación de la resolución de concesión, sin perjuicio de que la no comunicación de estas modificaciones sea causa suficiente para exigir el reintegro de la ayuda o, en su caso, declarar la pérdida del derecho a su percepción".*

IV. *Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legeak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauen* **VI.** *La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del*



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

transposizioa egiten duenak, honako hau xedatzen du, besteak beste:

Bigarren xedapen gehigarria. Toki-entitateen kontratazioaren arloko eskumenak.

1. Toki-entitateetako alkateen eta lehendakarien eskumena izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek guztiak: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu-kontratuak, obra-emakidako kontratuak, zerbitzu-emakidako kontratuak eta administrazio-kontratu bereziak, baldin eta haien balio zenbatetsia ez bada aurrekontuko baliabide arrunten ehuneko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino gehiago ere; berdin gertatuko da urte anitzeko kontratuen kasuan ere, haien iraupena ez bada lau urtekoa baino luzeagoa, balizko luzapenak barne, eta, betiere, urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino gehiago ere.

2. Osoko Bilkuraren eskumena izango da, kontratazio-organo den neurrian, aurreko apartatuan aipatutako kontratuak egitea kontratuaren balioagatik edo iraupenagatik toki-entitateko alkatearen edo lehendakariaren eskumena ez denean aurreko apartatuak xedatutakoarekin bat. Halaber, Osoko Bilkurari dagokio lege honen 121. artikuluan aipatzen diren administrazio-klausula orokorren agiriak onestea.

VII. "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua"-n xedatutakoaren arabera (Soroa Arquitectos SLPk sinatu zuen 2022ko maiatzean), kontratuaren balio zenbatetsia 348.868,34 eurokoa da, eta lau hilabeteko iraupena izango duela aurreikusten da.

Zenbateko hori indarrean dagoen udal-aurrekontuko baliabide arrunten ehuneko 10 baino handiagoa denez, Asteasuko Udalaren Osoko Bilkurari dagokio honako erabaki hauek hartzea:

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, dispone, entre otros, lo siguiente:

Disposición Adicional Segunda. Competencias en materia de contratación en las Entidades Locales.

1. Corresponden a los Alcaldes y a los Presidentes de las Entidades Locales las competencias como órgano de contratación respecto de los contratos de obras, de suministro, de servicios, los contratos de concesión de obras, los contratos de concesión de servicios y los contratos administrativos especiales, cuando su valor estimado no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto ni, en cualquier caso, la cuantía de seis millones de euros, incluidos los de carácter plurianual cuando su duración no sea superior a cuatro años, eventuales prórrogas incluidas siempre que el importe acumulado de todas sus anualidades no supere ni el porcentaje indicado, referido a los recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio, ni la cuantía señalada.

2. Corresponden al Pleno las competencias como órgano de contratación respecto de los contratos mencionados en el apartado anterior que celebre la Entidad Local, cuando por su valor o duración no correspondan al Alcalde o Presidente de la Entidad Local, conforme al apartado anterior. Asimismo, corresponde al Pleno la aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas generales a los que se refiere el artículo 121 de esta Ley.

VII. Según lo dispuesto en el "Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu, firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en mayo de 2022", el valor estimado del contrato asciende al importe de 348.868,34 euros, y se estima en cuatro meses la duración de su ejecución.

Considerando que este importe supera el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto municipal en vigor, resulta que corresponderá al Pleno del Ayuntamiento de Asteasu la adopción de los siguientes acuerdos:

- Kontratazio-organo gisa dagozkion kontratuak, espedientea izapidetu beharreko obra-kontratuari dagokionez.
- 692/2021 Errege Dekretuak araututako prozeduraren parte-hartzea eta berariazko onarpena onartzea.
- Laguntzaren xede den proiektua osatzen duten jarduerak onartzea, proiektuaren aurrekontu osoa onartzea eta proiektua dagozkion urteetan aurrekontuz hornitzeko konpromisoa hartzea. Ildo horretan, laguntzaren xede den projektuan jasotako jarduketak 2022. ekitaldian gauzatuko direla uste da.
- Laguntza kobratu aurretik proiektu osoa finantzatzeko konpromisoa. Konpromiso hori laguntza emateko ebazpena eta horren gainean eman daitekeen aurrerakina lortzeak baldintzatu ahal izango du. Erakunde onuradunak aurrekontu propioa izan beharko du laguntzaren xede den proiektua sustatu eta gauzatzeko behar den inbertsio subentzionagarria egiteko, aurrekontu-egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzko indarreko araudian aurreikusitako prozedurak eta mugak kontuan hartuta; izan ere, laguntzaren zenbatekoa erakunde horri transferituko zaio inbertsio hori egin eta justifikatu ondoren, bai eta dagozkion proiektua gauzatu dela ere, hargatik eragotzi gabe abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuaren 23. artikuluan aurreikusitako aurrerakinak.
- Los que corresponda como órgano de contratación respecto del contrato de obras cuyo expediente deberá tramitarse.
- La aprobación de la participación y aceptación expresa del procedimiento regulado por el Real Decreto 692/2021.
- La aprobación de las actuaciones que componen el proyecto objeto de ayuda, el presupuesto total del mismo y el compromiso para dotar presupuestariamente el proyecto en las anualidades correspondientes. En este sentido, se estima que las actuaciones recogidas en el proyecto objeto de ayuda serán ejecutadas en el ejercicio 2022.
- El compromiso para financiar la totalidad del proyecto con carácter previo al cobro de la ayuda. Dicho compromiso podrá condicionarse a la obtención de la resolución de concesión de ayuda, así como del anticipo que sobre la misma pueda concederse. La entidad beneficiaria deberá disponer de presupuesto propio para realizar la inversión subvencionable necesaria para la promoción y ejecución del proyecto objeto de ayuda, teniendo en cuenta los procedimientos y límites previstos en la normativa vigente de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera, dado que el importe de la ayuda será transferido a dicha entidad una vez realice y justifique dicha inversión así como la ejecución del proyecto correspondiente, sin perjuicio de los anticipos previstos en el artículo 23 del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

La propuesta se somete a votación con el siguiente resultado:



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Aldeko botuak: 7 (Legarra, Ayerza, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Gómez)

Kontrako botuak: 0

Abstentzioak: 0

Horregatik guztiagatik, Udalbatzak

ERABAKIA EMAN DU

LEHENENGOA. Erronka demografikoa duten udalerrietan energia garbiko tokiko proiektu berezietarako inbertsioak egiteko zuzeneko laguntzak ematea arautzen duen abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuak arautzen duen prozeduraren parte hartzea eta berriazko onarpena onartzea eskaera zabaltzea (DUS 5000 PROGRAMA), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren Berronartze eta Erronka Demografikorako Programaren esparruan.

BIGARRENA. Laguntzaren xede den proiektu hau osatzen duten jarduerak, proiektuaren aurrekontu osoa eta 2022. urtean proiektua aurrekontu bidez hornitzeko konpromisoa onartzea:

- "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaile termikoa birgaitzeko proiektua", Soroa Arquitectos SLP enpresak 2022ko maiatzan sinatua. Aurrekontu orokorra, guztira: 422.130,69 euro (%21eko BEZa barne).

HIRUGARRENA. Alkate andreari ahalmena ematea beharrezkoak diren izapidetze-egintzak egin ditzan espedientearen dokumentazioa eta datuak aurkezteko, osatzeko, eskaera bideratzeko eta, hala badagokio, abuztuaren 3ko 692/2021 Errege Dekretuak araututako prozedura justifikatzeko egintzak gauzatzeko.

Votos a favor: 7 (Legarra, Ayerza, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Gómez)

Votos en contra: 0

Abstenciones: 0

Por todo ello, el Pleno del Ayuntamiento,

HA ACORDADO

PRIMERO. Aprobar la ampliación de la solicitud de participación y aceptación expresa del procedimiento regulado por el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

SEGUNDO. Aprobar las actuaciones que componen el proyecto objeto de ayuda siguiente, el presupuesto total del mismo y el compromiso para dotar presupuestariamente el proyecto en el ejercicio 2022:

- "Proyecto de Ejecución Rehabilitación de la envolvente térmica de Pello Errota ikastetxea de Asteasu", firmado por Soroa Arquitectos, S.L.P. en mayo de 2022. Total presupuesto general: 422.130,69 euros (21% IVA incluido).

TERCERO. Facultar a la Sra. Alcaldesa para que realice los actos de tramitación que sean necesarios para presentar, completar la documentación y datos del expediente, cursar la solicitud y, en su caso, realizar los actos de justificación del procedimiento regulado por el Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto.

SEIGARREN PUNTUA

AGINDUA, 2021eko uztailaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena. Honen bidez, iragartzen da Hezkuntza Administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako higiezinetan obrak gauzatzeko eta karpak hornitzeko eta instalatzeko gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia egiten duena (Udalaguntza-2021): eginiko eskaera aldatzea.

I. Ikusirik honako deialdia: *AGINDUA, 2021eko uztailaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena. Honen bidez, iragartzen da Hezkuntza Administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako higiezinetan obrak gauzatzeko eta karpak hornitzeko eta instalatzeko gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia egiten duena (Udalaguntza-2021).*

Agindu horretan jasotakoarekin bat, diru-laguntza eskaera aurkezteko epea 2021/10/6an amaitzen zen eta, besteak beste, aurkeztutako proiektua edo aurrekontua onartzeko udal-organo eskudunaren akordioa erantsi behar zen.

Asteasuko Udalak proiektu hau egin zuen: "Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua", Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua. Proiektuaren helburua da eskolaren energia-eskaria murriztea eta inguratzaille termikoa indarreko araudira egokitzea.

Kontuan hartuta Asteasuko Udal osoko ohiko bilkura urriaren 26an izango zela, urriaren 1eko 2021/248 Alkatetza Dekretuaren bidez, hau ebatzi zen:

*"LEHENA: Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza sailburuaren 2018ko abenduaren 12ko Aginduak araututakoarekin bat, "**Pello Errota Ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzea**" lanen memoria eta aurrekontua onartzea.*

BIGARRENA: Obra hauen aurrekontua 317.723,66€takoa da (BEZ barne).

HIRUGARRENA.- Ebazpen honen berri Udalbatzarrari ematea, egiten den hurrengo bilera arruntean".

Segidan, Asteasuko Udalak aipatu diru-laguntza eskaera 2021/10/4an aurkeztu zuen.

II. Asteasuko Udalbatzak, 2021eko urriaren 28ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen:



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

“LEHENENGOA. Urriaren 1eko 2021/248 Alkatetza Dekretua berrestea. Bere ondorioz, hauek onartutzat ematea:

- *2021eko uztailaren 28ko Aginduak, Hezkuntzako sailburuarenak - Honen bidez, iragartzen da Hezkuntza Administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako higiezinetan obrak gauzatzeko eta karpak hornitzeko eta instalatzeko gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia egiten duena (Udalaguntza-2021) – araututako prozeduran parte hartzea eta berariazko onarpena ematea.*
- *Onartzea “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLP enpresak 2021eko irailean sinatua; aurrekontu orokorra, guztira: 317.723,66 euro (%21eko BEZa barne)”.*

III. 2022ko urtarrilaren 28koa, Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen Ebazpenaren bidez, hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko eta karpak eskuratu eta instalatzeko gastuen finantzaketa onartu zen; horren arabera, Asteasuko Udalarari 190.634,20€ko dirulaguntza eman zaio Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko.

IV. Asteasuko Udalbatzak, 2022/04/26ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen:

“LEHENA. Onartzea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

BIGARRENA. Onartzea “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2021eko irailean sinatua.

HIRUGARRENA. Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko den Administrazio Baldintza Zehatzen Agiria.

LAUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehienezko prezioa 317.723,66 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 262.581,54 euro dagozkio eta 55.142,12 euro %21ko BEZari.

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

BOSGARRENA. Kontratazio jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua”.

V. Litzazio-iragarkia ebatzi moduan argitaratu ondoren, eta eskaintza edo proposamenik aurkeztu ez direnez gero, Udalbatzak, 2022ko maiatzaren 20ko bilkuran, erabaki hauek hartu ditu:

“LEHENA. Hutsik uztea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

BIGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua bertan behera uztea; honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

TERCERO. Kontratazio jardunbideari amaiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzaillearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzaillearen Profilean integratua”.

Hutsik utzitako litzazioan eskaintzarik ez aurkezteko arrazoiak aztertu ondoren, akats bat ikusi da litzaziorako onartutako proiektuaren exekuzio-aurrekontuko partida bateko obra-unitateak kalkulatzeko; zehazki, E0403 partidakoa.

Era berean, 2021eko irailean idatzitako proiektuan hasieran agertzen ziren prezioak %5ean eguneratu dira, urte hasieratik ekoizten diren lehengaien igoeraren ondorioz.

Bere ondorioz, Asteasuko Udalak proiektu hau egin du: “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua. Proiektuaren helburua da eskolaren energia-eskaria murriztea eta inguratzaille termikoa indarreko araudira egokitzea.

Era berean, Asteasuko Udalbatzak, 2022ko maiatzaren 20ko bilkura berean, bestek beste, erabaki hauek hartu ditu ere:

“Lehenengoa.- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espeditentea, kreditu gaikuntzaren modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin (...)”.

Horren ondorioz, Udalak kreditu nahikoa eta egokia sortu du “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen inguratzaille termikoa birgaitzeko proiektua” (Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua) kontratua gauzatzeak eragingo dizkion betebeharrak ekonomikoari aurre egiteko.

Segidan, Asteasuko Udalbatzak, 2022ko maiatzaren 20ko bilkura berean, bestek beste, erabaki hauek hartu ditu ere:



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

“LEHENA. Onartzea Asteasuko Pello Errota Ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko kontratua prozedura ireki sinplifikatuaren bidez esleitzeko kontratazio-espeditentea.

BIGARRENA. Onartzea “Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko proiektua”, Soroa Arquitectos SLPk 2022ko maiatzean sinatua.

HIRUGARRENA. Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko den Administrazio Baldintza Zehatzen Agiria.

LAUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehienezko prezioa 422.130,69 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 348.868,34 euro dagozkio eta 73.262,35 euro %21ko BEZari.

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 1 0700.622.320.00.01

BOSGARRENA. Kontratazio jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko Kontratatzailearen Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Kontratatzailearen Profilean integratua”.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

Aldeko botuak: 7 (Legarra, Ayerza, Txapartegi, Alkorta, Iturbe, Usandizaga, Gómez)

Kontrako botuak: 0

Abstentzioak: 0

Horregatik guztiagatik, Udalbatzak

ERABAKIA EMAN DU

LEHENENGOA. Asteasuko Udalak 2021/10/4an aurkeztutako eskaera zabaltzea, Hezkuntza Administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako higiezinetan obrak gauzatzeko eta karpak hornitzeko eta instalatzeko gastuak finantzatzeko laguntzei (Udalaguntza-2021) dagokiona.

Bere ondorioz, 2022ko urtarrilaren 28ko, Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen Ebazpenaren bidez, hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko eta karpak eskuratu eta instalatzeko gastuen finantzaketa onartutako diru-laguntza handitu dadila eskaera egiten da, Asteasuko Udalarari 253.278,41€ko diru-laguntza emateko Asteasuko Pello Errota ikastetxearen ingurutzaille termikoa birgaitzeko, beti ere, Eusko Jaurlaritzak aipatutako diru-laguntzetarako nahiko aurrekontu partida erabilgarri izaten jarraitzen badu.

Eta beste gairik ez dagoenez, Alkate andreak bilera amaitutzat ematen du arratsaldeko 14:50 orduak direnean, nik Idazkariak, bertan jasotakoaren akta hau luzatzen dudalarik.

Asteasun, 2022ko maiatzaren 20an.

Alkate andrea

Bitarteko Idazkari Kontuhartzailea